Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2025                                                                                                             №412
п. Заиграево

О внесении изменений в Постановление Администрации                       муниципального
образования «Заиграевский район» от 22.04.2022г. № 266 «О создании комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Заиграевский                                                  район»

В соответствии со статьями 11 и 18 Федерального закона от 21.12.1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",   Приказом МЧС России от 01.09.2020 № 631 «Об утверждении Методики оценки ущерба от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», в связи с кадровыми изменениями,
постановляю:
1.   Внести  следующие  изменения  в  Постановление  Администрации  муниципального образования «Заиграевский район» от 22.04.2022 года № 266 «О создании комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Заиграевский район»:
1.1.  Приложение №   1   изложить  в  новой редакции,  согласно  приложению к настоящему Постановлению.
2.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте zaigraevo. gosuslugi.ru
4.    Контроль за исполнением настоящего Постановления    возложить на В.М. Винокурцева, Первого заместителя руководителя Администрации  муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                               Л.С. Волкова

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Заиграевский район»
от 21.08.2025 г.  №412

Приложение № 1
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Заиграевский район»
от 22.04. 2022 г.  № 266

Состав
комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования «Заиграевский район»

         -   В.М. Винокурцев, Первый заместитель руководителя Администрации  муниципального образования «Заиграевский район», председатель комиссии;
- С.Л. Глобенко, заместитель руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район», заместитель председателя комиссии;
 		-   К.В. Бахтараева, ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Администрации муниципального образования «Заиграевский район», секретарь комиссии.
          Члены комиссии:
          -  О.А.Чмелева, начальник финансового Управления администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
          -   О.А. Наделяева, начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
          -     М.Н. Паркина,  начальник отдела экономики Управления экономики и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
          -   В.Ц.Семенов,  председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
          -  С.А.Чичерин, инженер-теплотехник  муниципального бюджетного учреждения «Инфраструктурный центр-служба заказчика»;
          -     С.Г. Сапожникова, начальник  отдела социальной защиты населения по Заиграевскому району (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin